(Quemadmodum in Logicis contraria sunt duplicia, alia affirmantia, alia negantia: Ita Ironia quoque generatim alia erit ex affirmantibus, alia ex negantibus. Quod si dichotomis procedere velis, in suis iterum modis quibus ex Logicis distribuere poteris. Fontes igitur Ironia & quasi parentes sunt contraria quatuor, Relata, Adversa, Contradicientia, Privantia.)

3. Ironia ex Relatis est, cum relatum ponitur pro correlato, ut: cum dicitur *pater pro filio, servus pro domino, obsequi pro imperare, dare pro accipere.*

4. Ironia ex Adversis est, cum adversum ponitur pro adverso, ut: si sumatur *bonus pro malo. Bene vel male, pro male vel probe. Virtus pro vitio. Adolescentula pro vetula. Albam pro nigro.*

5. Ironia ex contradicientibus est, cum contradicens ponitur pro contradicente, ut si ponamus: *Non dico, pro dico. Non agam, pro maxime agam.*

(Dico, non dico. Non agam, agam, sunt contradicientia. Cum ergo quis dicit, se non dicturum vel acturum esse de istis vel istis,

et tamen eo ipso, a
de illis, Ironia est
Negatio, cuius
ponit: Non agam
fles obtinerem: A
pessis. Item (C
tempus incantat
parietes in adific
verborum: Item
arbitrio, ad ista
peccata ut de erant
formas et ob
illa contra te non

6. Ironia ex
nitur pro hab
pro ceco, cecum
dices pro paup

(Huc pertinet
nos similes &
eloquunt. Cui
fileo, relinquo,
rar de illis, &c.

Quid memorem
Æneid. 10. Qu
Cic. pro Cluent
nefarias generi
trivium filiam &

ror. Præterea, a
Item: (Lib. 4
quam tu omni
idoneum putarem

7. Ironia
& Acerbior.

8. Mitior
cismus & M
cterismus. D

& tamen eo ipso, dum dicit, se non dicturum vel acturum, agit de illis, Ironia est ex contradicentibus. Huc pertinet ἀποφασίς Negatio, cujus Talæus hæc exempla ex Cicer. (Verrin. I.) proponit: Non agam tecum jure summo: Non dicam, quod fortassis obtinerem: Nec ea dico, quæ si dicam, tamen infirmare non possis. Item (Orat. in Vatin.) Atque illud tenebrosissimum tempus ineuntis ætatis tuæ patiar latere, licet impune per me parietes in adolescentia perfoderis, vicinos compilaris, matrem verberaris. Item (Orat. pro Roscio) Erucii criminatio tota, ut arbitror, dissoluta est, nisi forte expectatis, ut illa diluam, quæ de peculatu ac de ejusmodi rebus commentitiis objecit. Ubi nota Formulas ἀποφάσεως esse ut plurimum: Non dicam, non agam, illis contra te non utar & similes.)

6. Ironia ex privantibus est, cum privatio ponitur pro habitu, & contra: Si videns ponatur pro cæco, cæcus pro oculato. Pauper pro divite, dives pro paupere.

(Huc pertinet παράλειψις five præteritio, cum tacituros nos simulamus & præterituros five missiros ea, quæ tamen eloquimur. Cujus hæc sunt formulæ. Prætereo, mitto, taceo, fileo, relinquo, non memorabo & repetam illa: nihil querar de illis, &c. Cum tamen memorem & repetam, ut Æneid. 8. Quid memorem infandas cædes: quid facta Tyranni effera? Æneid. 10. Quid repetam exustas Erycino in littore classes? Cic. pro Cluent. Mitto illam primam libidinis injuriam: mitto nefarias generi nuptias, mitto cupiditate matris expulsam matrimonio filiam &c. Nihil de alteris Oppianici nuptiis queror. Prætereo, quod eam sibi domum sedemque delegit, &c. Item: (Lib. 4. Rhet. ad Herenn.) De pueritia quidem tua, quam tu omni intemperantia adduxisti, dicerem, si hoc tempus idoneum putarem: nunc consulto relinquo.)